令和元年６月２４日

保護者各位

               宮 城 県 宮 城 第 一 高 等 学 校

 歌合戦実行委員会委員長 佐藤 由唯

歌合戦実行委員会からのお願い

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。本校では今、歌合戦に向けて全校生徒

が日々熱く練習に励んでおります。いつも応援してくださる保護者の皆様には、当日是非足を運んで私たちの雄

姿を見ていただきたいと思っております。それに伴いまして、以下の点についてお願いがあります。

① 来校の際は、公共交通機関をご利用ください。
 生協・七十七銀行駐車場には絶対に駐車しないで下さい。苦情があった場合
には、車両移動を見届けるまで歌合戦を中断する場合もございます。

 過去に、歌合戦に伴い車で来校し生協八幡店や七十七銀行の駐車場を利用された方が沢山いらっしゃいまし

た。そのため、お店の営業に多大な迷惑をかけることになり、学校側が対応に追われる結果となりました。学校

行事は近隣の方々のご支援があって成り立っております。幸い、昨年度は保護者の方々のご理解をいただき、近

隣への迷惑駐車はなく、歌合戦を無事成功させることができました。今年度も、昨年度同様に、皆様のご協力を

お願いいたします。

【お願い】当日は土曜日ということもあって、バスの運行本数も多くはありません。また、学校付近には有料駐

車場はほとんどありませんので、仙台市営地下鉄南北線北四番丁駅・仙台市営地下鉄東西線国際センター駅から

徒歩・タクシー、もしくは街中の有料駐車場から徒歩・タクシー等での来校となってしまうと思われます。来校

の際には、交通手段をよくご検討の上、お越しいただきますよう重ねてお願い申し上げます。

※国際センター北側に「せんだい青葉山交流広場」の有料駐車場がございます。行事等に応じて台数に制限を

するとのことですが、国際センターの利用者に限らず、通常の有料駐車場として利用できるとのことです。

②入場の際の受付（８：２０開始）にご協力ください。

 例年多くの方に見ていただいている歌合戦ですが、限られた体育館のスペースでご家族の方に安心して見てい

ただきたいと思い、今年も在校生以外は「家族・卒業生」のみの入場に限らせていただきます。そのため、敷地

内に入る際に、南門と北門で簡単な受付をしていただき、その際にプログラムをお渡しします。お子さんの年組

を確認の上、ご入場ください。受付設置（８：２０）前に校内に入られた方は、座席を確保後、南門・北門のど

ちらかの場所で受付をお願いいたします。

③撮影マナーを守ってください。

 撮影した写真や動画はあくまで家庭で個人的な思い出の記録として楽しんでいただきたいのですが、残念なが

らネット上には明らかに保護者の方のものと思われる本校の学校行事を撮影した映像が掲載されています。映像

の流出は生徒の肖像権やプライバシーの侵害のみならず、万が一の事故にもつながりかねません。無断でネット

の動画サイトに掲載するような行為は、厳に慎んでいただきますようお願い申し上げます。

また、前の座席の方がカメラを高い位置に設置すると、後ろの座席の方が見づらいという指摘がありました。

皆様が楽しく見られるように、撮影する場合も、後ろの座席の方への配慮をお願いいたします。

④開場時間（８：１０）にご注意ください。

 体育館での準備が８：１０までありますので、ご家族の入場は早くても８：１０以降とさせてください。少し

でも多くの方に見ていただきたいので、早くからの場所取り行為はご遠慮ください。

⑤演技中の体育館の入退場はご遠慮ください。

 照明を使用する関係で、演技中、体育館は暗幕を使用して暗い状態を維持しています。そのため、各クラスの

演技中は体育館の扉を閉めております。クラスの演技が終わるまで、入退場はお待ちください。歌合戦実行委員

が扉の開け閉めを担当していますので、委員が扉を開けてから入退場するようにお願いします。

（裏面に続きます）

⑥熱中症対策をお願いします。

 体育館には冷房がなく、数台の扇風機しかありません。定期的に窓を開けて空気の入れ換えをしますが、上演

中の体育館は完全閉めきりの状態です。大変な暑さの年もございますので、当日の天候に合わせて、団扇や保冷

剤を利用しての暑さ対策、ペットボトル等を準備しての脱水症対策をお願いします。なお、学校に自動販売機は

ありますが、大量の使用で売り切れになる恐れもありますので、準備の上お越しください。（ゴミはお持ち帰り

願います。）

歌合戦タイムテーブル（予定）
７月１3日（土）

開始時刻 クラス

8:10 開場  11:27 2-1

8:20 出欠点呼・開会式  11:37 2-4

9:10 1-5  11:47 換気休憩 7分

9:20 1-3  11:54 2-2

9:30 1-2  12:04 2-7

9:40 換気休憩 5分  12:14 休憩 40分

9:45 1-6  12:54 3-4

10:55 1-7  13:04 3-5

10:05 換気休憩 5分  13:14 3-3

10:10 1-4  13:24 換気休憩 8分

10:20 1-1  13:32 3-6

10:30 休憩 20分  13:42 3-2

10:50 2-3  13:52 換気休憩 8分

11:00 2-5  14:00 3-1

11:10 2-6  14:10 3-7

11:20 換気休憩 7分

   【注意事項】

    ①タイムテーブルはあくまで予定時刻なので、状況によって変わることがあります。

    ②保護者席は 600席を予定していますが、すべて自由席となります。

    ③重ねて、体育館への出入りは休憩時間内でお願いします。